PAGE
4

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

23.05.2016

№ 1494
	О внесении изменений
в Порядок осуществления главными
распорядителями
бюджетных средств
города Березники,
главными
администраторами
доходов бюджета
города Березники,
главными
администраторами
источников
финансирования
дефицита бюджета
города Березники
внутреннего финансового контроля, утвержденный постановлением
администрации города
от 20.11.2015 № 2885

В целях уточнения форм учетных документов, применяемых            для осуществления внутреннего финансового контроля,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок осуществления главными распорядителями бюджетных средств города Березники, главными администраторами доходов бюджета города Березники, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета города Березники внутреннего финансового контроля, утвержденный постановлением администрации города от 20.11.2015 № 2885 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1.пункт 3.2 раздела III дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Карта внутреннего финансового контроля подписывается должностными лицами исполнителями операций и должностными лицами, осуществляющими контрольные действия.»;
1.2.приложение 1 к Порядку изложить в редакции согласно  приложению 1 к настоящему постановлению;
1.3.в приложении 2 к Порядку:

1.3.1.пункт 3 после слов «указывается периодичность» дополнить словами «и срок»;

1.3.2.пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5.В графе 6 Карты указываются контрольные действия                     в соответствии с пунктом 2.5 настоящего Порядка.

6.В графе 7 Карты указывается один из методов контроля «Самоконтроль», «Контроль по уровню подчиненности»                         или «Контроль по уровню подведомственности». В отношении одной и той же операции может применяться несколько методов контроля. Например, при формировании обоснований бюджетных ассигнований должностное лицо - исполнитель уполномоченного подразделения главного администратора бюджетных средств - осуществляет самоконтроль, а руководитель структурного подразделения - контроль по уровню подчиненности.»;

1.3.3.дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7.В графе 8 Карты указывается периодичность и срок осуществления контрольного действия (например: 1 раз в год, 1 раз            в квартал, 1 раз в месяц, 1 раз в неделю, ежедневно, постоянно                при совершении операции, после проведения операции, по мере поступления документа и др.).»;

1.4.приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.
3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.2 и 1.4 пункта 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                    на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.
Глава города

                                                            С.П.Дьяков
Приложение 1
к постановлению
администрации города

от 23.05.2016 № 1494
Приложение 1
к Порядку осуществления

главными распорядителями

бюджетных средств города
Березники, главными администраторами доходов
бюджета города Березники,
главными администраторами
источников финансирования
дефицита бюджета города
Березники внутреннего
финансового контроля

ТИПОВАЯ ФОРМА
УТВЕРЖДАЮ

________________________________
(наименование должности руководителя главного администратора
бюджетных средств)

__________  _________________________

  (подпись)     (расшифровка подписи)

«_____» ________________ 20___г.
КАРТА

внутреннего финансового контроля
____________________________________________________

(наименование подразделения, ответственного за результаты
выполнения внутренних бюджетных процедур)

	№ п/п
	Наиме​нование операции
	Ф.И.О. (последнее - при наличии) должност​ного
лица – исполни-теля операции
	Перио​дичность/ срок выполне​ния
операции
	Ф.И.О. (последнее - при
наличии) должност-ного лица – субъекта внутреннего финансового контроля
	Контро-льные действия
	Методы конт-роля
	Перио​дичность/срок контро-льных действий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I._______________________________________________________________           (наименование внутренней бюджетной процедуры)

	1.

	2.

	3.

	…

	II._______________________________________________________________           (наименование внутренней бюджетной процедуры)

	1.

	2.

	3.

	4.

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Приложение 2
к постановлению
администрации города

от 23.05.2016 № 1494
Приложение 3
к Порядку осуществления главными распорядителями бюджетных средств города Березники,
главными администраторами доходов бюджета
города Березники, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета
города Березники внутреннего финансового контроля

ТИПОВАЯ ФОРМА

ЖУРНАЛ

учета результатов внутреннего финансового контроля за ______ год

____________________________________________________________________________________
(наименование главного администратора бюджетных средств)

	№ п/п
	Дата вне-сения запи-си
	Ф.И.О.
(последнее – при наличии), должность субъекта
внутреннего финансового контроля, выявившего нарушение
	Наиме-нование внутрен-ней бюджет-ной процеду-ры
	Наименование операции (действия
по формиро​ванию документов),
в отношении которой выявлено нарушение (недостаток)
	Суть наруше-ния (недоста-тка) (кратко)
	Причина нарушения (кратко), Ф.И.О. (последнее - при
наличии) должностного лица, допустившего нарушение
	Решение, принятое руководителем главного администратора
бюджетных средств (кратко),
срок для выполнения решения
	Подпись руководи-теля главного админист-ратора бюджетных средств
при принятии решения
	Подпись должностного лица, допустившего нарушение, при ознакомлении с принятым решением руководителя
	Отмет-

ка об
устра​нении наруше​ния
(недо​статка)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

_1183356867.doc
[image: image1.png]